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Enheten för vilt
Marie Edvall
Direkt 010-2250262
marie.edvall@lansstyrelsen.se

Tomas Bäck
Skamhed 217
780 50 Vansbro
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Beslut om avslag på skyddsjakt efter varg i Ludvika/ 
Gagnef/ Vansbro kommun

Beslut
Länsstyrelsen beslutar att avslå ansökan om skyddsjakt efter varg i Ludvika/ 
Gagnef/ Vansbro kommun.

Bakgrund

Ansökan
Den 4 oktober inkom en ansökan om skyddsjakt efter varg till Länsstyrelsen i 
Dalarna. Ansökan grundar sig på skador på tamdjur orsakade av varg. Den 
sökande anger att boskapsskötsel och jakt försvåras på grund av de vargar som 
orsakat skadorna.

Skador 
2017-08-26: En ko på lösdrift påträffades död och länsstyrelsens besiktningsman 

bedömde att skadorna var orsakade av varg.
2017-12-20: Jakthund dödad av varg
2018-09-15: Jakthund skadad av varg

Länsstyrelsens kännedom om varg i området
Baserat på 2017/2018-års inventeringsresultat har samtliga skador som 
innefattas av ansökan skett inom det så kallade Norrsjöreviret. 
Inventeringsresultatet, vintern 2017/2018, visade att det då fanns en 
familjegrupp i reviret. Länsstyrelsen har under sommaren 2018 dokumenterat en 
föryngring i reviret. 

Motivering till beslutet
Länsstyrelsen gör en samlad bedömning i varje enskilt fall. Bedömning görs
utifrån skadornas omfattning, om det är upprepade skador, under hur lång
tidsperiod som skadorna inträffat, om skadeförebyggande åtgärder vidtagits och
vilka möjligheter det finns att förebygga fortsatt skada samt möjlighet till annan 
lämplig lösning än skyddsjakt. Länsstyrelse beaktar även vargarnas genetiska 
ursprung.

Delgivningskvitto
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I bedömningen av om skyddsjakt i detta fall kan vara en effektiv åtgärd utgår 
Länsstyrelsen från Viltskadecenters rekommendationer. Även om risken för 
vargangrepp på hund, enligt Viltskadecenter, inte bedöms som stor så innebär det 
en viss risk att bedriva löshundsjakt i ett sådant område. Om Länsstyrelsens 
skyddsjaktskriterier ska vara uppfyllda, i linje med gällande lagstiftning, måste 
sannolikheten för en allvarlig skada på jakthund vara större i det aktuella reviret 
än i andra vargrevir. 
Att med säkerhet säga att en varg eller grupp av vargar är mer benägna än 
genomsnittliga vargar att angripa hundar är svårt. Viltskadecenter har dock tagit 
fram kriterier för när vargar ska klassas som genomsnittligt respektive särskilt 
skadebenägna, utifrån risken för angrepp på hundar. Riktlinjerna för att en varg 
eller grupp av vargar ska klassas som särskilt skadebenägna är följande:

 Minst tre angrepp under en 12-månadersperiod i revir med 
revirmarkerande par eller en ensam varg.

 Minst fyra angrepp under en 12-månadersperiod i revir med familjegrupp.
Vid färre angrepp än så anses vargarna vara genomsnittligt skadebenägna. 
Utifrån Viltskadecenters rekommendationer och tillgängligt underlag bedömer 
Länsstyrelsen att risken för vargangrepp på hundar inte är högre i det aktuella 
området än i andra vargrevir. Länsstyrelsen avslår därför ansökan.

Bestämmelser som beslutet grundas på
Bestämmelserna i den svenska lagstiftningen har grund i art- och
habitatdirektivet 92/43/EEG om bevarande av livsmiljöer samt vilda djur och
växter. Beslutande myndigheter ska tolka den svenska lagstiftningen i linje med
detta direktiv.
En grundförutsättning för beviljande av skyddsjakt är att kraven i 23 a §
jaktförordningen är uppfyllda. Enligt dessa krävs att det inte finns någon annan
lämplig lösning än skyddsjakt och att skyddsjakten inte försvårar
upprätthållandet av en gynnsam bevarandestatus hos artens bestånd i dess
naturliga utbredningsområde.
Naturvårdsverket beslutade den 22 december 2016 med stöd av 24 a §
jaktförordningen (1987:905) att delegera rätt att besluta om skyddsjakt på varg
till länsstyrelsen (NV-08042-16). Enligt 23 b § jaktförordningen kan länsstyrelsen
därmed på ansökan av den som riskerar att drabbas av skada av varg besluta om
skyddsjakt.
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Information
Det finns flera olika förebyggande åtgärder för att förhindra att hunden skadas av 
rovdjur. Det finns ingen förebyggande åtgärd som fungerar i alla lägen, men det 
finns flera som kan fungera bra i olika situationer. Exempel på förebyggande 
åtgärder kan vara avspårning av området innan jakt då rådande väder möjliggör 
det, skyddsväst på hund eller att man undviker att jaga i områden med hög 
rovdjursaktivitet under en kort tid där, till exempel, ett möjligt byte kan ligga. 
Länsstyrelsen ger bidrag för skyddsväst till hund och information om hur man 
söker bidrag går att finna på Länsstyrelsens hemsida 
(https://www.lansstyrelsen.se/dalarna/privat/jakt-och-fiske/jakt--och-
vilt/viltskador.html). På Viltskadecenters hemsida 
(https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/viltskadecenter/forebyggande-
atgarder/atgarder-mot-skador-pa-tamdjur/) finns det mer information om olika 
förebyggande åtgärder. Länsstyrelsen kan kontaktas för rådgivning angående 
förebyggande åtgärder eller information om rovdjur.

Länsstyrelsen önskar att få fortsatta rapporter om varg i området. Dessa
rapporter är av stor vikt när behovet av skyddsjakt prövas. Information bör ges så
snart det kan för att Länsstyrelsen ska ha möjlighet att följa upp iakttagelsen och
kvalitetssäkra den genom spårning och liknande insatser. 
Händelser som sker på kvällar och helger kan rapporteras på jourtelefon 010–225
05 00.

Du kan överklaga beslutet
Se bilaga 1.

https://www.lansstyrelsen.se/dalarna/privat/jakt-och-fiske/jakt--och-vilt/viltskador.html
https://www.lansstyrelsen.se/dalarna/privat/jakt-och-fiske/jakt--och-vilt/viltskador.html
https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/viltskadecenter/forebyggande-atgarder/atgarder-mot-skador-pa-tamdjur/
https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/viltskadecenter/forebyggande-atgarder/atgarder-mot-skador-pa-tamdjur/
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De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av enhetschef Jonas Bergman med rovdjurshandläggare 
Marie Edvall som föredragande. I den slutliga handläggningen har också jurist 
Sarah Bauer medverkat.
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Så här hanterar vi dina personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa hittar du på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Kopia till:
Naturvårdsverket 
Viltförvaltningsdelegationen Dalarnas län
Länsstyrelserna i mellersta förvaltningsområdet

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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Bilaga 1

Du kan överklaga beslutet
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet 
hos förvaltningsrätten. Observera att du ska skicka eller lämna överklagandet 
till Länsstyrelsen i Dalarnas län, 791 84 Falun. Du kan även skicka in 
överklagandet via e-post till dalarna@lansstyrelsen.se. Det ska du göra därför att 
Länsstyrelsen måste pröva om överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas 
vidare till förvaltningsrätten.

Tiden för överklagande
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte 
prövas. I ditt överklagande kan du be om att få ytterligare tid till att utveckla dina 
synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som 
beslutar om tiden kan förlängas eller inte.
Om den som överklagar är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet dock 
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Ditt överklagande ska innehålla:
 vilket beslut som överklagas, beslutets datum och diarienummer 
 hur du vill att beslutet ska ändras
 varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem:
 personnummer
 adress till bostaden
 telefonnummer där du kan nås
 eventuellt övriga uppgifter som behövs för att man ska kunna skicka handlingar 

till dig

Om du har handlingar eller annat som du anser stöder din uppfattning, bör du skicka 
med kopior på dessa.

Ombud
Du har rätt att anlita ett ombud för att sköta överklagandet åt dig. I så fall ska 
ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig samt uppge sitt 
namn, adress och telefonnummer.

Ytterligare upplysningar
Behöver du veta mer om hur du ska göra, går det bra att ringa till Länsstyrelsen, 
telefon 010-225 00 00. Fråga efter den som varit föredragande i beslutet.
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